
Imprensa Oficial do Município de Osasco

Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 09 DE MAIO DE 2003 EDIÇÃO Nº 278 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

 DECRETO

LEI

LEI Nº 3.758, DE 30 DE ABRIL DE 2003

“Dispõe sobre a criação e  denominação do
Ginásio  de  Esportes   HENRIQUE ALVES
DE MORAES”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica criado na Secretaria de Espor-
tes e Recreação, junto à Divisão de Admi-
nistração de Próprios Esportivos, subordi-
nada ao Departamento de Esportes, o Gi-
násio de Esportes localizado na Rua Duke
Ellington, nº 530, esquina com a Rua Rena-
to Marchionno, no Jardim Baronesa, que
passa a denominar-se Ginásio de Esportes
“Henrique Alves de Moraes”.

Art. 2º  As despesas decorrentes com a
presente Lei correrão por conta das dota-
ções constantes no orçamento vigente.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 30 de abril de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

DECRETO  Nº  9.166, DE 16 DE ABRIL DE
2003

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar ao orçamento vigente e dá
outras providências”

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do
Município de Osasco,  usando das
atribuições  que  lhe são conferidas pela lei
nº 3.745, de 19 de dezembro de 2.002, artigo
4º, ítem I,

DECRETA:-

Art. 1º   Fica  aberto  um  Crédito  Adicional
Suplementar  ao  Orçamento  vigente,  na
importância   de    R$ 610.000,00 (seiscentos
e dez mil reais), observando-se as
classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

05. DEPARTAMENTO CENTRAL DE
LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01. DEPARTAMENTO CENTRAL DE
LICITAÇÕES E COMPRAS
05.01.02- ALMOXARIFADO CENTRAL/
COMBUSTÍVEL - GERAL

05.01.02-04.122.0007.2.018
3.3.90.30.00 Material de Consumo

                        610.000,00

                         TOTAL............ 610.000,00

Art. 2 º O  Crédito  Adicional  Suplementar
de que trata o artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o artigo 43, § 1º,
inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1.964, conforme segue:

22. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
22.01.01- CENTRALIZAÇÃO DE DESPESAS
COMUNS
22.01.01-.04.122.0007.2.071
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios
Anteriores                                 610.000,00

                         TOTAL..............610.000,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em
contrário.

            Osasco, 16 de abril de 2003

             CELSO ANTONIO GIGLIO
                           Prefeito

__________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O LV E:

EXONERAR

1114 -  a pedido, NILCE MARIA DE OLIVEI-
RA SOUZA FAM, do cargo de provimento
efetivo  de Merendeira,  lotada na Secre-
taria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 22 de abril do ano em curso.

1115 -  a pedido, LIGIA MARIA SALVADOR,
do cargo em comissão de Assessor,  ref.
46-A, lotada no Gabinete do Prefeito, em
vigor na data de sua publicação.

1116 -  DORI ETE PEREIRA DE PAULO, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, lotada no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 30 de
abril do ano em curso.

1117 -  WESLEY CAMPOS ARAUJO DE
PAULA, do cargo em comissão de Chefe
de Seção,  ref. 38-A, da Seção de Planeja-
mento Físico-Territorial, lotado na Secreta-
ria de Planejamento e Gestão, retroagindo
seus efeitos a 05 de maio do ano em curso.

1118 – JOSE PAULO DE MELLO, do cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, da Seção de Fiscalização de Indústria e
Comércio,  lotado na Secretaria dos Negó-
cios da Fazenda, em vigor na data de sua
publicação.

1119 – JOSE GARRIDO CALVO, do cargo
em comissão de Assessor, ref. 46-A,

lotado na Secretaria de Meio Ambiente, em
vigor na data de sua publicação.

1120 – OLIVIO MATSUSHI SHIMIZU, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Expediente, lotado na
Secretaria de Meio Ambiente, em vigor na
data de sua publicação.

1121 – JOSE MARIA DA SILVA, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Parques e Jardins Sul, lotado
na Secretaria de Meio Ambiente, em vigor
na data de sua publicação.

1122 – MARIA REGINA DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Educação Ambiental,
lotada na Secretaria de Meio Ambiente, em
vigor na data de sua publicação.

1123 – LUIZA SIANO DOS REIS, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Expediente, do Departa-
mento de Meio Ambiente, lotada na Secre-
taria de Meio Ambiente, em vigor na data de
sua publicação.

1124 – JOEL BALCONI, do cargo em comis-
são de Assessor, ref. 46-A, lotado na
Secretaria de Assistência e Promoção So-
cial, em vigor na data de sua publicação.

1125 – ANTONIO TADEU LUSTOZA, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, junto a Divisão de Assistência Soci-
al, lotado na Secretaria de Assistência e
Promoção Social, em vigor na data de sua
publicação.

1126 – ALDO QUEIROZ DA SILVA, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Enfermagem, do Hos-
pital Central Municipal Antonio Giglio, lotado
na Secretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.

1128 – DOROTEA ROSA PACHECO, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Desenvolvimento Es-
portivo, lotada na Secretaria de Esportes e
Recreação, em vigor na data de sua publi-
cação.

1129 – FERNÃO ROCHA CAMPOS, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão, ref. 42-
A, da Divisão de Coordenação Esportiva,
lotado na Secretaria de Esportes e Recrea-
ção, em vigor na data de sua publicação.

1131 – MARIA LUIZ DOS SANTOS, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Pagamento, lotada na
Secretaria dos Negócios da Fazenda, em
vigor na data de sua publicação.

1132 – KARINA KERLA TARGINO DA SIL-
VA, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Pagamento,
lotada na Secretaria dos Negócios da Fa-
zenda, em vigor na data de sua publicação.

1133 – JOSEVALDA SOARES DA SILVA,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Expediente, do
Departamento de Contabilidade e Orçamen-
to, lotada na Secretaria dos Negócios da Fa-
zenda, em vigor na data de sua publicação.

1134 – ELZA MARIA DE CAMPOS PERES,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Preparação
para Execução Orçamentária, lotada na
Secretaria dos Negócios da Fazenda, em
vigor na data de sua publicação.

1135 – AMILTON DO NASCIMENTO, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Documentação e Biblio-
teca, lotado na Secretaria dos Negócios da
Administração, em vigor na data de sua
publicação.

1136 – EDISON CISCON MARTINS COELHO,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Tesouraria,
lotado na Secretaria dos Negócios da Fa-
zenda, em vigor na data de sua publicação.

1137 – ALTAMIR DE MOURA BRAGA, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Elaboração, lotada
na Secretaria dos Negócios da Fazenda,
em vigor na data de sua publicação.

1138 – AFONSO RODRIGUES TARATA FI-
LHO, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Acompa-
nhamento de Multa de Trânsito e Transfe-
rência, lotado na Secretaria dos Negócios
da Fazenda, em vigor na data de sua publi-
cação.

1139 – ISABEL CRISTINA MARQUES DE
SOUZA, do cargo em comissão de Chefe
de Divisão, ref. 42-A, da Divisão de Obras
Particulares, do Departamento de Controle
do Uso do Solo, lotada no Gabinete do Pre-
feito, em vigor na data de sua publicação.

1140 – MARIA ANTONIO CAMARGO LIMA,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Expediente,
lotada na Secretaria de Planejamento e Ges-
tão, em vigor na data de sua publicação.

1141 – JURANDIR DA CONCEIÇÃO, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Processamento Infor-
mação e Same, do Hospital Municipal e Ma-
ternidade Amador Aguiar, lotado na Secre-
taria de Saúde, em vigor na data de sua
publicação.

1142 – IVANILDA DE SOUZA MARTINS, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Análise e Desen-
volvimento de Indústria, lotada na Secreta-
ria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, em vigor na data de sua publicação.

1143 – MARJORIE KOBEL DE TOLEDO, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Expediente, do De-
partamento de Relação e Cooperação In-
ternacional, lotada na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, em vigor
na data de sua publicação.

1145 – DANIELA PLUDWISKI, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Programas e Cam-
panhas, lotada na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, em vi-
gor na data de sua publicação.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 09 DE MAIO  DE 2003PÁGINA 2

1146 – ALINE SANTANA DE PAULA
GARCEZ, do cargo em comissão de Chefe
de Seção, ref. 38-A, da Seção de Expedi-
ente, do Departamento para Assuntos de
Indústria, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

1148 – ROBERTO RAPOSO PIMENTEL, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Apoio Operacional,
lotada na Secretaria de Assistência e Pro-
moção Social, em vigor na data de sua pu-
blicação.

1149 – ANGELA MARIA BATISTA DIAS, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Centro de Apoio a
Criança e ao Adolescente, lotada na Se-
cretaria de Assistência e Promoção Social,
em vigor na data de sua publicação.

1150 – PEDRO PAULO LOPES, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Centro de Núcleo e Orienta-
ção de Base, lotada na Secretaria de As-
sistência e Promoção Social, em vigor na
data de sua publicação.

1151 – MANOEL GOMES DE OLIVEIRA, do
cargo em comissão de Auxiliar de Admi-
nistração Regional, ref. 38-A, da Regio-
nal 12, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

1152 – ANDERSON RODRIGUES DE MELLO,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Manutenção
de Vias, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

1159 – MIGUEL DOMINGUES VIEIRA, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Guarda Escolar,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, em vigor na data de sua publicação.

1161 – JACIRA MARIA DA SILVA, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Preparação e Análise, do
Departamento Central de Licitações e Com-
pras, lotada no Gabinete do Prefeito, em
vigor na data de sua publicação.

1162 – JOÃO PEDRO DO NASCIMENTO, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Almoxarifado Com-
bustível, do Departamento Central de Licita-
ções e Compras, lotado no Gabinete do Pre-
feito, em vigor na data de sua publicação.

1163 – ANTONIO FRANCISCO DE ALMEIDA,
do cargo em comissão de Chefe de Divi-
são, ref. 42-A, da Divisão de Enfermagem,
do Hospital Municipal e Maternidade Ama-
dor Aguiar, lotado na Secretaria de Saúde,
em vigor na data de sua publicação.

1164 – EDISON RODRIGUES , do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Programação e Controle de
Unidade de Saúde, lotado na Secretaria de
Saúde, em vigor na data de sua publicação.

1165 – JOSE LUIZ DE SOUZA, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Verificação de Óbito, lotado
na Secretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.

1166 – ALEXANDRE DE OLIVEIRA, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Programação e Contro-
le de Unidade de Saúde, lotado na Secreta-
ria de Saúde, em vigor na data de sua publi-
cação.

1167 – KELLY CHRISTINA A DI LORENZO,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Programação
e Controle de Unidade de Saúde, lotada na
Secretaria de Saúde, em vigor na data de
sua publicação.

1168 – EDNEA LOURENÇO BARRETO, do

cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Epidemiologia, lotada
na Secretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.

1169 – DISNEI TEVIS SCHIANTI, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Orçamento/Contablidade Finan-
ceira, do Hospital Municipal e Maternidade
Amador Aguiar, lotado na Secretaria de Saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

1170 – OSMAR APARECIDO DE LIMA, do
cargo em comissão de Auxiliar de Admi-
nistração Regional, ref. 38-A, da Regio-
nal 14, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

1171 – CELSO MELOQUE, do cargo em co-
missão de Chefe de Divisão, ref. 42-A,
da Divisão de Cemitérios e Velórios,  lotado
na Secretaria de Serviços Municipais, em
vigor na data de sua publicação.

1172 – JONAS FERREIRA ROMARIZ, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Expediente, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais, em
vigor na data de sua publicação.

1173 – JAIME BISPO DE OLIVEIRA, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Fiscalização e Cadas-
tro de Táxi Escolar/Aluguel, lotado na Se-
cretaria de Serviços Municipais, em vigor
na data de sua publicação.

1174 – FRANCISCO ALVES FURTADO, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Implantação de Pro-
jetos, lotado na Secretaria de Habitação,
em vigor na data de sua publicação.

1175 – COSME SANTOS DO AMARAL, do
cargo em comissão de Chefe de seção,
ref. 38-A, da Seção de Controle de Assen-
tamento,  lotado na Secretaria de Habita-
ção, em vigor na data de sua publicação.

1176 – MARCELA FERREIRA, do cargo em
comissão de Oficial de Gabinete, ref. 42-
A, lotada no Gabinete do Prefeito, em vigor
na data de sua publicação.

1177 – ARMANDO FEITOSA DO NASCIMEN-
TO, do cargo em comissão de Oficial de
Gabinete, ref. 42-A, lotado no Gabinete
do Prefeito, em vigor na data de sua publi-
cação.

1178 – JUED ABRAHÃO, do cargo em co-
missão de Oficial de Gabinete, ref. 42-A,
lotado no Gabinete do Prefeito, em vigor na
data de sua publicação.

1179 – VILMARI PINTO RIBEIRO, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Atendimento e Progra-
mação, lotada na Secretaria de Serviços
Municipais, em vigor na data de sua publi-
cação.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

1180 – SILVANA BARCELOS JOVITA, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Documentação; para
exercer o cargo em comissão de Oficial
de Gabinete,  ref. 42-A, lotada no Gabine-
te do Prefeito, em vigor na data de sua pu-
blicação.

1181 – ELIETE MAFEIS JULIANI, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão,  ref.
42-A, da Divisão de Geração de Trabalho e
Auto-Emprego, da Secretaria de Trabalho
e Emprego; para exercer o cargo em co-
missão de Oficial de Gabinete,  ref. 42-A,
lotada no Gabinete do Prefeito, em vigor na
data de sua publicação.

1182 – MARIA ARLETE ATCHABAIAN, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Apoio Operacional;

para exercer o cargo em comissão de Ofi-
cial de Gabinete,  ref. 42-A, lotada no
Gabinete do Prefeito. Designá-la, para pres-
tar serviços junto ao Fundo Social de
Solidariedade , em vigor na data de sua
publicação.

1183 – JAIR DE OLIVEIRA, do cargo em
comissão de Diretor,  ref. 46-A, do Depar-
tamento de Transportes, da Secretaria de
Obras e Transportes; para exercer o car-
go em comissão de Diretor,  ref. 46-A, jun-
to ao Departamento de Desenvolvimento
Econômico, lotado na Secretaria de Traba-
lho e Emprego.Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua
publicação.

1184 – MIRTES APARECIDA FABRICANTE
FERNANDES, do cargo em comissão de
Diretor,  ref. 46-A, do Departamento de
Atendimento Primário; para exercer o car-
go em comissão de Diretor,  ref. 46-A, jun-
to ao Departamento de Serviços Clínicos,
do Hospital Municipal e Maternidade Ama-
dor Aguiar, lotada na Secretaria de Saúde,
em vigor na data de sua publicação.

1185 – REGINA DA SILVA SOUZA
BENEDETTI, do cargo em comissão de As-
sessor,  ref. 46-A; para exercer o cargo
em comissão de Diretor,  ref. 46-A, junto
ao Departamento de Atendimento Primário,
lotada na Secretaria de Saúde, em vigor na
data de sua publicação.

1186 – MARIA THEREZA GALHARDO SAR-
RO, do cargo em comissão de Assessor,
ref. 46-A; para exercer o cargo em comis-
são de Diretor,  ref. 46-A, junto ao Depar-
tamento de Trabalho e Fomento do Empre-
go, lotada na Secretaria de Trabalho e Em-
prego, em vigor na data de sua publicação.

1187 – NATALINA PEREIRA MACHADO
CORDEIRO DA LUZ, do cargo em comissão
de Chefe de Seção,  ref. 38-A, da Seção
de Escola de Artes César Antonio Salvi, da
Secretaria de Cultura; para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Divisão,  ref.
42-A, junto a Divisão de Telecomunicações,
lotada na Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração. Designá-la, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Cultura , lotada
na Secretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.

1188 – EDIO DE ANDRADE, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço de Centro Cultural;
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Escola de Artes César Antonio Salvi, lotado
na Secretaria de Cultura, em vigor na data
de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1144 –  RITA DE CASSIA PETROLINI VIEIRA,
RG. 13.730.663-5 para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Registro,
lotada na Secretaria de Governo,  em vigor
na data de sua publicação.

1160 – CELIA ALVES DE OLIVEIRA, RG.
2.762.063 para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Unidade de Saúde , ref.
38-A, lotada na Secretaria de Saúde,  em
vigor na data de sua publicação.

1189 –  JORGE DOS SANTOS, RG.
17.462.653-8 para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, jun-
to a Seção de Ginástica Olímpica Airton Sena
da Silva, lotado na Secretaria de Esportes
e Recreação. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Cultura, em
vigor na data de sua publicação.

1190 –  AILSON ROMIN DE SOUZA, RG.
13.091.676-6 para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, jun-
to a Seção de Apoio Técnico Administrati-

vo, lotado na Secretaria de Obras e Trans-
portes. Designá-lo, para prestar serviços
junto a Secretaria de Cultura, em vigor
na data de sua publicação.

1191 – GILBERTO DOS SANTOS, RG.
23.325.459-9, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Programação e Controle,
lotado na Secretaria de Saúde. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Cultura, em vigor na data de sua publi-
cação.

1192 – MANOEL GABRIEL DA CRUZ, RG.
9.239.337, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção , ref. 38-A, junto a
Seção de Controle de Qualidade, lotado na
Secretaria dos Negócios da Administração.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Cultura, em vigor na data
de sua publicação.

1193 – RICHARD SENA, RG.22.723-161-2,
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção , ref. 38-A, junto a Seção de
Cestas de Alimentos,  lotado na Secretaria
dos Negócios da Administração. Designá-
lo, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Cultura, em vigor na data de sua
publicação.

1194 – WILLIANS FABIANO BENALLIA, RG.
24.898.029-4 para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto a Serviço de Apoio e Controle, da
Seção de Cerimonial, lotado na Secretaria de
Comunicação Social. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Cultura,
em vigor na data de sua publicação.

1195 – ELIZA ROMÃO DIAS, RG.
11.767.718-8, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço Diurno, da Se-
ção de Guarda de Próprios Z.S., lotada na
Secretaria de Serviços Municipais. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Cultura, em vigor na data de sua
publicação.

1196 – LUCIANA DA SILVA LONGHI RO-
CHA, RG. 29.373.580-3, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço , ref. 30-A, junto ao Serviço Notur-
no, da Seção de Guarda de Próprios Z.S.,
lotada na Secretaria de Serviços Munici-
pais. Designá-la, para prestar serviços junto
a Secretaria de Cultura, em vigor na data
de sua publicação.

1197 – GENI ALVES CAETANO, RG.
27.136.102-5, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço Diurno, da Se-
ção de Guarda Escolar Z.N., lotada na Se-
cretaria de Serviços Municipais. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Cultura, em vigor na data de sua
publicação.

1198 – JOSE VIEIRA FERREIRA, RG.
14.450.337-2, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço Noturno, da Se-
ção de Guarda Escolar Z.N., lotado na Se-
cretaria de Serviços Municipais. Designá-
lo, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Cultura, em vigor na data de sua
publicação.

1199 – REINALDO MANUEL TINI, RG.
10.165.084, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço , ref.
30-A, junto ao Serviço Noturno, da Seção de
Guarda Escolar Z.S., lotado na Secretaria de
Serviços Municipais. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Cultura,
em vigor na data de sua publicação.

1200 – ANA MARIA POLETO, RG. 17.122.808,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço , ref. 30-A, junto ao
Serviço Noturno, da Seção de Guarda de
Trânsito, lotada na Secretaria de Serviços
Municipais. Designá-la, para prestar serviços
junto a Secretaria de Cultura, em vigor na



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 09  DE MAIO DE 2003 PÁGINA  3

data de sua publicação.

1201 – HERME ALVES DOS SANTOS,
RG.11.396.278, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Controle e
Encaminhamento, do Departamento de Aten-
dimento ao Público, lotado na Secretaria de
Governo. Designá-lo, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Cultura, em
vigor na data de sua publicação.

1202 – HORACINDA FREZARIN,
RG.12.562.789, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Controle e
Atendimento, do Departamento de Atendi-
mento ao Público, lotada na Secretaria de
Governo. Designá-la, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Cultura, em
vigor na data de sua publicação.

1203 – HERNACH DE OLIVEIRA,
RG.35.383.443-9, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço , ref.
30-A, junto ao Serviço de Cadastro, da divi-
são de Apoio e Orientação, lotado na Secre-
taria de Governo. Designá-lo, para prestar
serviços junto a Secretaria de Cultura,
em vigor na data de sua publicação.

1204 – MARIA DE LOURDES LIMA CAM-
POS, RG. 7.233.783, para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Escola , ref.
45-A, junto a EMEF Prof Terezinha Martins
Pereira, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 27 de março do
ano em curso.

1205 – LEHI PHELIPPE DOS SANTOS, RG.
29.124.445-2, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Secretário ,
ref. 31-A, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

1206 – SORAYA DE NICOLA, RG.
29.240.289-9, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Secretário,
ref. 31-A, lotada na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

1207 – WILMER MARCHIOLLI, RG.
4.380.731, para exercer o cargo em comis-
são de Assistente de Secretário , ref.
31-A, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

1208 – IZABEL DA CONCEIÇÃO GOMES
COSTA, RG. 37.+338.225-X, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço , ref. 30-A, lotada no Gabinete do
Prefeito, em vigor na data de sua publicação.

1209 – ANDRE LUIS DO NASCIMENTO, RG.
33.441.448-7, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço Diurno, da Se-
ção de Guarda de Trânsito, lotado na Se-
cretaria de Serviços Municipais, em vigor
na data de sua publicação.

1210 – INES FREITAS DA SILVA, RG.
6.910.352-5, para exercer o cargo em co-
missão de Assistente de Secretário , ref.
31-A, lotada na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

1211 – MARCELO FLORENTINO DOS SAN-
TOS, RG. 23.383.566-0, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço , ref. 30-A, junto ao Serviço de
Borracharia, lotado na Secretaria de Obras
e Transportes, em vigor na data de sua
publicação.

1212 – RICARDO BRILHANTE TALLARICO,
RG. 17.466.394, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, lotado na Secretaria de Saú-
de,  em vigor na data de sua publicação.

1213 – ROGERIO TADEU LOPES BRITO, RG.
22.989.794-0, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, lotado na Secretaria de Saú-

de,  em vigor na data de sua publicação.

1214 – AUDRIN DIAS MARTINS, RG.
23.967.893-4, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, lotado na Secretaria de Saú-
de,  em vigor na data de sua publicação.

1215 – MARIO APARECIDO DE LARA, RG.
12.647.793-0, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, lotado na Secretaria de Saú-
de,  em vigor na data de sua publicação.

1216 – JOÃO ROBERTO DAS NEVES, RG.
5.132.645, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção , ref. 38-A, junto a
Seção de Instalações e Manutenção de Ilu-
minação Pública, lotada na Secretaria de
Obras e Transportes,  em vigor na data de
sua publicação.

1217 – MAURILIO RIBEIRO MARTINS, RG.
8.831.060, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção , ref. 38-A, junto a
Seção de Apoio Técnico, do Departamento
de Controle do Uso do Solo, lotado no Gabi-
nete do Prefeito. Designá-lo, para prestar
serviços junto a Secretaria de Esportes
e Recreação,  em vigor na data de sua
publicação.

1218 – GILBERTO SIMAO DA SILVA, RG.
7.218.562-7, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, jun-
to a Seção de Expediente, lotado na Secre-
taria de Comunicação Social. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Esportes e Recreação,  em vigor na
data de sua publicação.

1219 – MARIA APARECIDA RODRIGUES
BUENO, RG. 12.129.070-0, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção ,
ref. 38-A, junto a Seção de Patrimonio, lotada
na Secretaria de Saúde. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria dos
Negócios da Administração,  em vigor
na data de sua publicação.

1222 – JOSE PEREIRA DE ARAUJO, RG.
22.649.545-0, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço , ref.
30-A, junto ao Serviço de Apoio ao Pesso-
al, lotado na Secretaria dos Negócios da
Administração, em vigor na data de sua pu-
blicação.

1223 – MARIA DA GRAÇA DOS SANTOS,
RG. 11.924.466-4, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Servi-
ço , ref. 30-A, junto ao Serviço de Apoio ao
Pessoal, lotado na Secretaria dos Negóci-
os da Administração, em vigor na data de
sua publicação.

1224 – ALTINO ROSSI DE ALMEIDA, RG.
3.528.819-X, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor , ref. 46-A, lotado na
Secretaria de Assistência e Promoção So-
cial. Designá-lo, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Governo, em vigor na
data de sua publicação.

1225 – ANTONIO ALVES DE ALVARENGA
FILHO, RG. 1.929.917, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Unidade de
Saúde,  ref. 38-A, lotado na Secretaria de
Saúde, em vigor na data de sua publicação.

1226 – ALVARO PEREIRA DE OLIVEIRA, RG.
3.289.576-8, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Unidade de Saúde,
ref. 38-A, lotado na Secretaria de Saúde,
em vigor na data de sua publicação.

1227 – KHENICA DO NASCIMENTO LOPES,
RG. 35.312.069-5, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Unidade de
Saúde,  ref. 38-A, lotado na Secretaria de
Saúde, em vigor na data de sua publica-
ção.

1228 – VALDETE GUSMÃO VIANA DE
ANDRADE, RG. 16.361.076, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Unidade
de Saúde,  ref. 38-A, lotado na Secretaria
de Saúde, em vigor na data de sua publica-
ção.

1229 – RIBAMAR SANTANA DA ROSA, RG.
408.390.519-2, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Programação e Controle,
lotado na Secretaria de Saúde, em vigor na
data de sua publicação.

1230 – ROBSON DOS SANTOS, RG.
22.650.433-5, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Apoio ao Pessoal,
lotado na Secretaria dos Negócios da Admi-
nistração. Designá-lo, para prestar serviços
junto a Secretaria de Obras e Transpor-
tes , em vigor na data de sua publicação.

1231 – MARCIA REGINA DA SILVA PEREIRA
DE OLIVEIRA, RG. 35.649.033.8, para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregado
de Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de
Apoio ao Pessoal, lotado na Secretaria dos
Negócios da Administração. Designá-la,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1232 –  JAZIEL ALBUQUERQUE LUZ, RG.
10.730.796-0, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Lavagem e Lubri-
ficação, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

1233 –  HELIO TAMARO FILHO, RG.
6.162.654, para exercer o cargo em comis-
são de Diretor,  ref. 46-A, junto ao Depar-
tamento de Serviços Administrativos, lotado
na Secretaria dos Negócios da Administra-
ção, em vigor na data de sua publicação.

1234 – CLAUDIO DOS SANTOS, RG.
7.278.132, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto
a Divisão de Controle de Gastos Adminis-
trativos, lotado na Secretaria dos Negócios
da Administração, em vigor na data de sua
publicação.

1235 – DORIVAL SALVADOR SACCO, RG.
4.963.100, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto
a Regional 10, lotado na Secretaria de Obras
e Transportes, em vigor na data de sua pu-
blicação.

1236 – SILVANA MARIA COSTA OLIVEIRA,
RG.12.723.140-7, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de,  ref. 38-A,  lotada na Secretaria de Saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

1237 – DENISE CRISTINA FRAUZOLA, RG.
13.402.677-9 para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Unidade de Saúde ,
ref. 38-A, lotado na Secretaria de Saúde.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Educação , em vigor na data
de sua publicação.

1238 – BENEDITO EDUARDO DE CAMPOS,
RG. 7.402.322, para exercer o cargo em
comissão de Oficial de Gabinete , ref. 42-
A, lotado na Secretaria de Saúde. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria dos
Negócios da Administração , em vigor na
data de sua publicação.

1239 – GENY VAZ DA LUZ, RG. 15.397.096-
0, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Serviço , ref. 30-A, junto
ao serviço de Controle e Triagem, do Divi-
são de Atendimento, lotada na Secretaria
de Governo. Designá-la, para prestar servi-
ços junto a Secretaria dos Negócios da
Administração , em vigor na data de sua
publicação.

1240 – MAURICIO MONTEIRO, RG.
12.756.635-1, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço , ref.
30-A, junto ao Serviço de Arquivo, da Se-
ção de Representações, lotado na Secreta-
ria de Governo. Designá-lo, para prestar
serviços junto a Secretaria dos Negóci-
os da Administração , em vigor na data
de sua publicação.

1241 – ESDRAS PARDAL MACUCO JUNIOR,

RG. 3.162.075-9, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço , ref.
30-A, junto ao Serviço de Registro e Atendi-
mento, da Divisão de Amparo e Orientação,
lotado na Secretaria de Governo. Designá-
lo, para prestar serviços junto a Secretaria
dos Negócios da Administração , em vi-
gor na data de sua publicação.

1242 – ALCELINO ANTONIO DA LUZ, RG.
14.960.527, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Captação de Recursos,
lotado na Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria dos Negócios
da Administração , em vigor na data de
sua publicação.

1243 – JOSE CANDIDO BARRETO, RG.
5.088.697, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Suprimento, lotado na
Secretaria dos Negócios da Administração,
em vigor na data de sua publicação.

1244 – CARLOS ALBERTO MONTEIRO
FRANÇA, RG. 13.617.307-7, para exercer
o cargo em comissão de Encarregado de
Serviço , ref. 30-A, junto ao Serviço de
Apoio ao Pessoal, lotado na Secretaria dos
Negócios da Administração, em vigor na
data de sua publicação.

1245 –ALFREDO SPITALETTI, RG.
3.157.761, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor , ref. 46-A, lotado na
Secretaria de Trabalho e Emprego. Designá-
lo, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Obras e Transportes , em vigor
na data de sua publicação.

1246 – NIRVAL BATISTA ANACLETO, RG.
5.439.228, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor , ref. 46-A, lotado no
Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Servi-
ços Municipais, em vigor na data de sua
publicação.

1247 – VALDEIR SIMON BURITY, RG.
11.629.942, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor , ref. 46-A, lotado no
Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes , em vigor na data de sua
publicação.

1248 – VERA LUCIA OTTOBONI ALVES,
RG. 7.403.219-7, para exercer o cargo em
comissão de Diretor , ref. 46-A, junto ao
Departamento de Assuntos Especiais,
lotada na Secretaria de Governo. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Obras e Transportes , em vigor
na data de sua publicação.

1249 – JOSE ROBERTO RAMOS, RG.
9.058.118, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor , ref. 46-A, lotado no
Gabinete do Prefeito, em vigor na data de
sua publicação.

1250 – JACKSON PEREIRA FREITAS, RG.
8.402.040-4, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão , ref. 42-A,
junto a Divisão de Desenvolvimento Espor-
tivo,  lotado na Secretaria de Esportes e
Recreação, em vigor na data de sua pu-
blicação.

1251 – CESAR FAUSTINO DOS SANTOS,
RG. 23.766.093.3, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Divisão , ref.
42-A, junto a Divisão de Operações, lotado
no Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1252 – ELIANA ALMEIDA ARAUJO
BURITY, RG. 15.591.767-5, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Divi-
são , ref. 42-A, junto a Divisão de As-
suntos Administrativos,  lotada no Gabi-
nete do Prefeito. Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 09 DE MAIO DE  2003PÁGINA 4

1253 – EUDIS RICARDO CONSOLI POLITO,
RG. 23.766.093.3, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão , ref. 42-A,
junto a Divisão de Assuntos Técnicos,
lotado no Gabinete do Prefeito. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , em vigor na
data de sua publicação.

1254 – IRACI CONCEIÇÃO PEDRO, RG.
7.823.917, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão , ref. 42-A, junto
a Divisão de Controle de Obras, lotado no
Gabinete do Prefeito. Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes , em vigor na data de sua
publicação.

1255 – JOSE CARLOS MORENO DE SOU-
ZA, RG. 13.111.884, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Divisão , ref.
42-A, junto a Divisão de Documentação,
lotado no Gabinete do Prefeito. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , em vigor na
data de sua publicação.

1256 – KNARIK MANUCHAGUIAN,
RG.3.657.975-0, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão , ref. 42-A,
junto a Divisão de Apoio Operacional, lotada
no Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1257 – MARIO PAIXÃO DE SANTANA, RG.
12.755.366, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão , ref. 42-A,
junto a Divisão de Geração de Trabalho e
Auto-Emprego, lotado na Secretaria de Tra-
balho e Emprego. Designá-lo, para prestar
serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes , em vigor na data de sua
publicação.

1258 – FRANCISCO JUNIOR DE SOUZA, RG.
18.653.781, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão , ref. 42-A,
junto a Divisão de Atendimento e Programa-
ção, lotado na secretaria de Serviços Muni-
cipais. Designá-lo, para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Obras e Transportes ,
em vigor na data de sua publicação.

1259 – MARA VIVIANE VECCHI, RG.
22.825.991-5, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Treinamento, lotada na
Secretaria dos Negócios da Administração.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes , em
vigor na data de sua publicação.

1260 – OSWALDO ALEIXO DA CUNHA FI-
LHO, RG. 12.501.820, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Divisão , ref.
42-A, junto a Divisão de Coordenação Es-
portiva, lotado na Secretaria de Esportes e
Recreação, em vigor na data de sua publi-
cação.

1261 – ANDERSON MARCIO BARRETO, RG.
22.887.307-1, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, junto
a Seção de Produtos de Artefatos de Cimen-
to, lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, vigor na data de sua publicação.

1262 – FABIANA APARECIDA PIMENTEL,
RG. 36.341.560-9 para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Suprimentos, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, em vi-
gor na data de sua publicação.

1263 – GENESIO AUGUSTO GUTIERREZ,
RG. 11.629.633-1 para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Topografia, lotado na Se-
cretaria de Obras e Transportes, em vigor
na data de sua publicação.

1264 – GISLEINE CORREIA DE GASPARE,
RG. 47.024.625-5 para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço , ref.
30-A, junto ao Serviço de Coleta de Lixo,
lotada na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, em vigor na data de sua publicação.

1265 – GERD DUWE, RG. 23.284.840-8, para
exercer o cargo em comissão de Diretor ,
ref. 46-A, junto ao Departamento Didático
Cultural, lotado na Secretaria de Cultura,
em vigor na data de sua publicação.

1266 – JOSE CLAUDIVAN DOS SANTOS
SOUZA, RG. 8.402.286 para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Seção , ref.
38-A, junto a Seção de Transportes,  lotado
no Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1267 – MARIA ANGELICA PEDROSO, RG.
8.033.763, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção , ref. 38-A, junto a
Seção de Atendimento ao Público, lotado
no Gabinete do Prefeito. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1268 – RICARDO LUIZ DE OLIVEIRA, RG.
11.336.949, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, jun-
to a Seção de Pavimentação,  lotado no
Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes , em vigor na data de sua
publicação.

1269 – CASSIANE BEZERRA DE SANTANA,
RG. 25.932.641-0, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção , ref. 38-
A, junto a Seção de Programação e Contro-
le,  lotado no Gabinete do Prefeito. Designá-
la, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Obras e Transportes , vigor na
data de sua publicação.

1270 – TERESINHA DE JESUS BARRETO
GOMES, RG. 7.936.560-7 para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção ,
ref. 38-A, junto a Seção de Integração,
lotada na Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração. Designá-la, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e
Transportes ,em vigor na data de sua pu-
blicação.

1271 – LAIZE LEITE DE SOUZA, RG.
14.783.675-X para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, jun-
to a Seção de Pesquisas e Avaliação de
Cargos e Salários, lotado na Secretaria dos
Negócios da Administração. Designá-la,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , vigor na data
de sua publicação.

1272 – MARCELO DA CONCEIÇÃO, RG.
30.545.796-2 para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, jun-
to a Seção de Descrição e Análise de Car-
gos e Salários, lotado na Secretaria dos
Negócios da Administração. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , em vigor na
data de sua publicação.

1273 – ANDREA PAULINA DOS SANTOS,
RG.24.152.159-2, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Saúde de Adulto, lotada
na Secretaria de Saúde. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1274 – DOMINGOS SANTOS SILVA,
RG.17.124.105, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Saúde de Apreensão de
Animais, lotado na Secretaria de Saúde.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes ,
vigor na data de sua publicação.

1275 – MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS,
RG.169.748, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, jun-
to a Seção de Admissão e Alta de Paciente,
lotada na Secretaria de Saúde. Designá-la,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , vigor na data
de sua publicação.

1276 – MARIA JOSEISA CARDOSO,

RG.22.326.339-4, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Laboratório Central, lotada
na Secretaria de Saúde. Designá-lá, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1277 – ROSITA DOS SANTOS DE ALMEIDA,
RG.13.732.007, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Atendimento 24 horas dr.
Otacílio Firmino Lopes, lotada na Secretaria
de Saúde. Designá-la, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes , em vigor na data de sua publica-
ção.

1278 – EUGENIA ALVES PINTO DE SOUZA,
RG.1.089.733-1, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Medicina Esportiva Femi-
nina, lotada na Secretaria de Esportes e
Recreação. Designá-lá, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes , em vigor na data de sua publica-
ção.

1279 – MARIA TEREZA DA FONSECA,
RG.8.941.038, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, lotada na Secretaria de Saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

1280 – MARIA DAS DORES SILVA DIAS,
RG.4.542.864-5, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, lotada na Secretaria de Saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

1281 – JOSE OTAVIO DA SILVA,
RG.14.960.355, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Almoxarifado, lotado no
Gabinete do Prefeito. Designá-lo para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Servi-
ços Municipais , em vigor na data de sua
publicação.

1282 – ADEMIR MESSIAS, RG.7.430.042, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de
Seção , ref. 38-A, junto a Seção de Apropri-
ação de Custos, lotado no Gabinete do Pre-
feito. Designá-lo para prestar serviços junto
a Secretaria de Obras e Transportes ,
em vigor na data de sua publicação.

1283 – ADEMIR DOS SANTOS,
RG.10.473.809, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Acompanhamento de
Obras, lotado no Gabinete do Prefeito.
Designá-lo para prestar serviços junto a
Secretaria de Serviços Municipais , em
vigor na data de sua publicação.

1284 – RUBENS DE FREITAS, RG.7.523.871-
8, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Seção , ref. 38-A, junto a Seção
de Cadastro, lotado no Gabinete do Prefei-
to. Designá-lo para prestar serviços junto a
Secretaria de Serviços Municipais , em
vigor na data de sua publicação.

1285 – ANDRE ARGEMI XAVIER,
RG.28.877.024-9, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Obras Civis, lotado no
Gabinete do Prefeito. Designá-lo para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Servi-
ços Municipais , em vigor na data de sua
publicação.

1286 – CLEMENTINO DA SILVA,
RG.3.815.539, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Apreensão
de Mercadorias, lotado na Secretaria de
Serviços Municipais, em vigor na data de
sua publicação.

1287 – MARLENE DA SILVA, RG.6.567.471,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço , ref. 30-A, junto
ao Serviço de Mercado Z.S, lotada na Se-
cretaria de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento, em vigor na data de sua publicação.

1288 – VERA ALBA XAVIER,
RG.12.964.751-2, para exercer o cargo em

comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Controle de
Audiências, lotado na Secretaria de Gover-
no. Designá-la, para prestar serviços junto
a Secretaria de Obras e Transportes ,
de  em vigor na data de sua publicação.

1289 – MARIA INES DE OLIVEIRA,
RG.11.925.394-X, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Apoio ao
Pessoal, lotado na Secretaria dos Negóci-
os da Administração. Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes , de  em vigor na data de
sua publicação.

1290 – MARIA DE SOUZA FERRO,
RG.87.970.710-6, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Apoio ao
Pessoal, lotado na Secretaria dos Negóci-
os da Administração. Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes , em vigor na data de sua
publicação.

1291 – DIRCEU DE OLIVEIRA, RG.8.496.915,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço , ref. 30-A, lotado
no Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1292 – RENATA CRISTINA BUENO LIMA,
RG.32.399.403-9, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Controle,
lotada na Secretaria de Comunicação Soci-
al. Designá-la, para prestar serviços junto
a Secretaria de Obras e Transportes ,
de  em vigor na data de sua publicação.

1293 – ELUZIANE TEIXEIRA CRUZ,
RG.6.699.312-0, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Medição e
Indenização, lotado no Gabinete do Prefei-
to. Designá-la, para prestar serviços junto
a Secretaria de Obras e Transportes ,
de em vigor na data de sua publicação.

1294 – AURELIO GABRIEL, RG.3.114.735,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço , ref. 30-A, junto
ao Serviço de Apoio ao Pessoal, lotado na
Secretaria dos Negócios da Administração.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes , em
vigor na data de sua publicação.

1295 – IVANILDE ALMEIDA GOMES DE OLI-
VEIRA, RG.11.325.448-7, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço , ref. 30-A, junto ao Serviço de Tri-
agem, lotado no Gabinete do Prefeito.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes , em
vigor na data de sua publicação.

1296 – MARCOS PAULO JORGE DE SOU-
ZA, RG.30.776.551-9, para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço , ref. 30-A, junto ao Serviço de Controle
de Processos, lotado no Gabinete do Prefei-
to. Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes , em
vigor na data de sua publicação.

1297 – EUNICE DA SILVA TEIXEIRA
SAMPAIO, RG.21.557.825, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço , ref. 30-A, junto ao Serviço de
Cadastro e Lançamento, lotada no Gabine-
te do Prefeito. Designá-la, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e
Transportes , em vigor na data de sua pu-
blicação.

1298 – VALERIA APARECIDA ROSA,
RG.24.661.968-5, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Revisão Su-
mária, lotada no Gabinete. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , de  em vigor na
data de sua publicação.

1299 – SALOMÃO JOSE JOAQUIM,



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 09 DE MAIO DE 2003

RG.36.125.462-3, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço ,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Segurança,
lotado no Gabinete do Prefeito. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , de  em vigor na
data de sua publicação.

1300 – HERMINIA DE FATIMA DOS SAN-
TOS, RG.19.724.380-0, para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço , ref. 30-A, junto ao Serviço de Progra-
mação, lotada no Gabinete do Prefeito.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes , em
vigor na data de sua publicação.

1301 – LUIZ CORREA, RG.8.938.487-8, para
exercer o cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço , ref. 30-A, junto ao Ser-
viço de Reposição de Pavimentação, lotado
no Gabinete do Prefeito. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Serviços Municipais, em vigor na data
de sua publicação.

1302 – JOANA DARC ROLIM GUIMARAES
MOREIRA, RG.13-972.219, para exercer o
cargo em comissão de Assistente de
Secretário , ref. 31-A, lotada no Gabinete
do Prefeito. Designá-la, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes , em vigor na data de sua publica-
ção.

1303 – JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA,
RG.7.853.127-2, para exercer o cargo em
comissão de Diretor , ref. 46-A, junto ao
Departamento de Transportes, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, em vi-
gor na data de sua publicação.

1304 – VAGNER BARREIROS,
RG.10.473.302-2, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão , ref. 42-A,
junto a Regional 08, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, em vigor na data de
sua publicação.

1305 – ANTONIO ARAUJO MOREIRA,
RG.18.174.934, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Controle de Roedores,
lotado na Secretaria de Saúde, em vigor na
data de sua publicação.

1306 – ADEMIR DA SILVA OLIVEIRA,
RG.14.767.694, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Saúde Oral, lotado na
Secretaria de Saúde em vigor na data de
sua publicação.

1307 – CARLOS GOMES DE MORAES,
RG.9.839.184-7, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Manutenção
I, lotado na Secretaria de Educação.
Designá-lo, para prestar serviços a Secre-
taria de Obras e Transportes  em vigor
na data de sua publicação.

1308 – FRANCISCO FELIPE DE SOUZA,
RG.21.896.659, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Apoio e Ma-
nutenção, lotado na Secretaria de Educa-
ção. Designá-la, para prestar serviços a
Secretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

1309 – RENATO BARBOSA DOS SANTOS,
RG.21.896.659, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Apoio
Operacional, da Seção de Eventos, lotado
na Secretaria de Esportes e Recreação.
Designá-lo, para prestar serviços a Secre-
taria de Obras e Transportes  em vigor
na data de sua publicação.

1310 – INACIO JOSE DE LIMA,
RG.18.104.059-9, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Apoio Operacional,
da Seção de Coordenação Esportiva, lotado
na Secretaria de Esportes e Recreação.
Designá-la, para prestar serviços a Secre-
taria de Obras e Transportes  em vigor
na data de sua publicação.

1311 – BRUNA ALMEIDA DE NOVAES,
RG.07.907.264-08, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, junto a Seção de Expediente, lotada no
Gabinete do Prefeito. Designá-la, para pres-
tar serviços a Secretaria de Obras e
Transportes,  em vigor na data de sua pu-
blicação.

1312 – ANTONIO AMBROSIO FILHO,
RG.8.731.110, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Publicações de Atos Oficiais,
lotado na Secretaria dos Negócios da Admi-
nistração. Designá-lo, para prestar serviços
a Secretaria de Obras e Transportes,
em vigor na data de sua publicação.

1313 – JOSUEL GAMA, RG.14.335.247,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço,  ref. 30-A, junto
ao Serviço de Vistorias, lotado na secreta-
ria de Serviços Municipais. Designá-lo, para
prestar serviços a Secretaria de Obras
e Transportes,  em vigor na data de sua
publicação.

1314 – MARIA ANDREIA DE ABREU,
RG.20.194.364-5, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Atendimento,
lotada na Secretaria de Comunicação Soci-
al. Designá-la, para prestar serviços a Se-
cretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

1315 – ANA LUCIA DA ROCHA,
RG.20.659.507, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Arquivo, da
Seção de Triagem, lotada na Secretaria de
Governo. Designá-la, para prestar servi-
ços a Secretaria de Obras e Transpor-
tes,  em vigor na data de sua publicação.

1316 – MOHARA APARECIDA PEREIRA DA
CRUZ, RG.47.020.462-X, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de Con-
trole de Atendimento, lotada na Secretaria
de Governo. Designá-la, para prestar servi-
ços a Secretaria de Obras e Transpor-
tes,  em vigor na data de sua publicação.

1317 – MARIA ADALGISA FERREIRA LIS-
BOA, RG.11.116.952-5, para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de Repre-
sentações, lotada na Secretaria de Gover-
no. Designá-la, para prestar serviços a Se-
cretaria de Obras e Transportes  em
vigor na data de sua publicação.

1318 – IRACI JESUS BRITO, RG.35.902.090-
6, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Serviço,  ref. 30-A, jun-
to ao Serviço de Controle de Horário, lotada
na secretaria de Governo. Designá-la, para
prestar serviços a Secretaria de Obras
e Transportes,  em vigor na data de sua
publicação.

1319 – JOAQUIM DE SOUZA RODRIGUES,
RG.424.025, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Atendimento,
lotado na Secretaria de Governo. Designá-
lo, para prestar serviços a Secretaria de
Obras e Transportes  em vigor na data
de sua publicação.

1320 – LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO,
RG.17.800.836-5, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Registro de
Audiências, lotado na Secretaria de Gover-
no. Designá-lo, para prestar serviços a Se-
cretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

1321 – MANOEL PEDRO DA SILVA,
RG.4.581.972-5, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Arquivo, lotado
na Secretaria de Governo. Designá-lo, para
prestar serviços a Secretaria de Obras
e Transportes,  em vigor na data de sua
publicação.

1322 – RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO

MOURA, RG.23.183.981-9, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de
Atendimento da Seção de Triagem, lotada
na Secretaria de Governo. Designá-lo, para
prestar serviços a Secretaria de Obras
e Transportes,  em vigor na data de sua
publicação.

1323 – IVAN FERREIRA DA SILVA,
RG.16.195.353, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Cadastro, da
Seção de Triagem, lotado na Secretaria de
Governo. Designá-lo, para prestar servi-
ços a Secretaria de Obras e Transpor-
tes  em vigor na data de sua publicação.

1324 – JOSE ORESTES RIBEIRO,
RG.8.500.860, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Registro de
Integração, lotado na Secretaria de Gover-
no. Designá-lo, para prestar serviços a Se-
cretaria de Obras e Transportes  em
vigor na data de sua publicação.

1325 – ANIBAL FERNANDES FARIAS,
RG.15.670.065, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Atendimento da
Seção de expediente, lotado na Secretaria
de Governo. Designá-lo, para prestar servi-
ços a Secretaria de Obras e Transpor-
tes,  em vigor na data de sua publicação.

1326 – ANTONIO ALMEIDA LIMA,
RG.13.112.044, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Atendimento,
lotado na Secretaria de Comunicação Soci-
al. Designá-lo, para prestar serviços a Se-
cretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

1327 – ARIOVALDO DA SILVA SANTOS,
RG.36.374.620-1, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Apoio e Con-
trole, lotada na Secretaria de Comunicação
Social. Designá-la, para prestar serviços a
Secretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

1328 – CELSO PEREIRA, RG.6.577.520, para
exercer o cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço,  ref. 30-A, junto ao Servi-
ço de Apoio, lotado na Secretaria de Comu-
nicação Social. Designá-lo, para prestar ser-
viços a Secretaria de Obras e Transpor-
tes  em vigor na data de sua publicação.

1329 – ANTONIO DA SILVA, RG.29.151.870-
9, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Serviço,  ref. 30-A, jun-
to ao Serviço de Controle, lotado na Secre-
taria de Comunicação Social. Designá-lo,
para prestar serviços a Secretaria de
Obras e Transportes,  em vigor na data
de sua publicação.

1.339 - nos termos  do artigo 7º, da Lei
Municipal Nº 801, de 28 de novembro de
1968 e suas posteriores alterações e De-
creto nº 8.012, de 31 de agosto de 1994,
para compor o Conselho Diretor da Fun-
dação Instituto Tecnológico de Osasco,
os Srs. TSUYOSHI SERGIO YAMATO, ENEO
SPITALETTI, NICOLA VALTER NEGRELLI e
CICERA VIEIRA DA SILVA, pelo SINTRASP
(Sindicato dos Trabalhadores em Serviços
Públicos Município de Osasco e Região).

1.340 – nos termos do artigo 10º , do
Estatuto da Fundação Instituto Tecnológico
de Osasco – F.I.T.O., alterado pela Lei nº
3.350, de 25 de abril de 1997,  os Srs .
OSVALDO SARAIVA – Diretor e MANOEL
DA SILVA – Vice-Diretor , no biênio de
2003/2005, da Escola de Educação Bá-
sica – Unidade I Jardim das Flores., em
vigor na data de sua publicação.

1.341 - nos termos do artigo 10º, do
Estatuto da Fundação Instituto Tecnológico
de Osasco – F.I.T.O., alterado pela Lei nº
3.350, de 25 de abril de 1997, as Sras.
EDNA MARIA GOMES BUENO DA SILVA –
Diretor e YOJI OKAMOTO – Vice-Dire-
tor, no biênio de 2003/2005, da Escola

de Educação Básica – Unidade I, Jar-
dim Piratininga,  em vigor na data de sua
publicação.

DESIGNAR

1330 –VERACI BATISTA SOARES
ANANIAS, Encarregado de Serviço, refe-
rência 30-A, do Serviço Técnico de Acom-
panhamento de Obras, lotada na Secreta-
ria de Habitação para prestar serviços jun-
to a  Secretaria de Obras e Transpor-
tes,  em vigor na data de sua publicação.

1331 – MARIA CRISTINA SPEDALETTI GO-
MES – Titular e ALDO QUEIROZ DA SILVA -
Suplente,  substituindo NILZA DE FATIMA
SOUZA TOSCHI e MARIZA BUZZONI DE
OLIVEIRA CATAN, respectivamente pela
Secretaria de Assistência e Promoção So-
cial  e  MARIA HELENA CAETANA SANTANA
– Suplente, substituindo AMARILDO PEREI-
RA SANTANA pela Secretaria de Cultura e
RAFAEL AUGUSTO SANCHES DOS SAN-
TOS – Titular e FABRICIO DE GOES ARAU-
JO - Titular, substituindo ANNA TRAPP DE
CASTRO e MARIA ALICE DE OLIVEIRA
ALVES, respectivamente pelos   Conselhos
Tutelares do Município de Osasco, para
comporem o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social
Osasco – C.M.A C.S.,  instituído através
da Portaria Nº 2.649, de 18 de setembro de
2001, em vigor na data de sua publicação.

DISPENSAR DE PONTO

1332 – no período de 05 a 07 de maio  do
ano em curso, a Sra. SORAIA TAHAN,
Médico Pediatra, efetiva, lotada na Secre-
taria de Saúde, tendo em vista a participa-
ção da mesma do XI Congresso Brasi-
leiro de Gastroenterologia Pediatrica,
que se realizará na Cidade de Salvador –
BA, em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1333 –  com vencimentos proporcionais ao
tempo de contribuição, IVONE NASCIMEN-
TO GAIA, Assistente Administrativo, ref. e
grau 24-G, efetiva, lotada no Gabinete do
Prefeito, conforme Processo Nº 10.825/03,
em vigor na data de sua publicação.

1334 – por tempo de contribuição, MARIA
SALVELINA MAGALHÃES DA SILVA,
Pedagoga, ref. e grau 40-H, efetiva, lotada
na Secretaria de Educação, conforme Pro-
cesso Nº 10.692/03, retroagindo seus efei-
tos a 23 de abril do ano em curso..

1335 – por invalidez, NELCI EDINA
TRAUTWEIN DOMINGUES, Oficial Adminis-
trativo, ref. e grau 35-F, efetiva, lotada no
Gabinete do Prefeito, conforme Processo
Nº 7854/03, retroagindo seus efeitos a 01
de maio do ano em curso..

1336 – por invalidez, BELINO BATISTA COS-
TA, Ajudante Geral, ref. e grau 18-C, efeti-
va, lotado no Gabinete do Prefeito, confor-
me Processo Nº 7857/03, retroagindo seus
efeitos a 03 de maio do ano em curso..

DEMITIR

1337 – MARISE APARECIDA MARIANO DE
SOUZA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula
nº 68.417, efetiva, lotada na Secretaria de
Saúde,  por infringir o disposto pelo inciso I,
do artigo 17, da Lei Municipal Nº 1133/72,
de acordo com a conclusão da Comissão
Processante,  conforme Processo  Nº  2515/
01, em vigor na data de sua publicação.

1338 – MELANIA APARECIDA DANTAS SIL-
VA, Enfermeira, matrícula nº 67.721, efeti-
va, lotada na Secretaria de Saúde,  por in-
fringir o disposto pelo inciso I, do artigo 17,
da Lei Municipal Nº 1133/72, de acordo com
a conclusão da Comissão Processante,
conforme Processo  Nº  14.130/01, em vi-
gor na data de sua publicação.

1339 – RICHARD COUTO MAURICIO, Técni-
co em Radiologia, matrícula nº 67.985, efe-
tivo, lotado na Secretaria de Saúde,  por
infringir o disposto pelo inciso I, do artigo
17, da Lei Municipal Nº 1133/72, de acordo



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 09 DE MAIO  DE 2003PÁGINA 6

com a conclusão da Comissão
Processante,  conforme Processo  Nº
33.543/01, em vigor na data de sua publi-
cação.

1340 – WALKIRIA DA SILVEIRA LEITE OLI-
VEIRA, Enfermeira, matrícula nº 72.481,
efetiva, lotada na Secretaria de Saúde,
por infringir o disposto pelo inciso I, do
artigo 17, da Lei Municipal Nº 1133/72, de
acordo com a conclusão da Comissão
Processante,  conforme Processo  Nº
33.464/01, em vigor na data de sua publi-
cação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na portaria nº 1091, de 30 de abril do ano
em curso, LEIA-SE: designa-lo, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes e não como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

AVISO DE ABERTURA
LOCAL: Avenida Lourenço Belloli , n.º
1.100 - Parque Industrial Mazzei - OSASCO
- SP. - MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA
DE PREÇOS N.º 003/02 - OBJETO: AQUISI-
ÇÃO        DE MAMÓGRAFO - VISITA: DIA
27 de maio  de 2003, às 10:00  horas -
CATÁLOGO/ENCERRAMENTO: DIA 30 de
maio de 2003, até às 09:00 horas - PAS-
TA: À disposição das empresas CADAS-
TRADAS .  VALOR: R$ 5,00

Osasco, 06 de maio de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

24.313/02
TV STUDIOS VALE DO PARAÍBA S/C LTDA
– LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
26.474/01
SACRAMENTO’S RESTAURANTE LTDA ME
– LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
23.851/01
TV STUDIOS ANHANGUERA S/C LTDA –
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
23.437/01
MARIA MORETTI ASSAF – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO
21.005/00
CARLOS BOLETINI – LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO
30.357/02
FÁBIO RODRIGUES COSTA – CANCELA-
MENTO DOS AUTOS DE MULTAS E EMBAR-
GO Nº 69.301 E 68.894
41.026/02
SALUSTIANO TIBURCIO DA SILVA – NOTI-
FICAÇÃO 69.823
41.092/02
ELIZIO RODRIGUES – NOTIFICAÇÃO 71.218
00.542/01
ERIKA CRISTINA TOTA OSASCO – ME –

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

00.620/01
JACINTA CUSTÓDIO RIBEIRO SAMPAIO –
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO
42.768/01
NILZA BARBOSA DE QUEIROZ – LICENÇA
DE FUNCIONAMENTO
22.664/01
HILDEBRANDO SILVA DOS SANTOS E OUTRO –
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CASSAÇÃO DE ALVARÁ

ALVARÁ Nº 97/02
PROCESSO Nº 44.207/01
INTERESSADO: MARIA LUIZA GIANCOLI
ENDEREÇO: RUA NATHANAEL TITO
SALMON, 86 - CENTRO

Osasco, 07 de maio de 2003
___________________

EDITAL DE INTERDIÇÃO, de acordo com a
Lei nº 1.025, de 05/07/71, artigos 349, pa-
rágrafo mínimo, artigos 59, 60, 61 § 1º e 2º
ficam os imóveis abaixo INTERDITADOS,
conforme discriminação a seguir:
1) Interdição 74345, processo nº 2798/
03, de 22/01/03, ref. imóvel sito á Av. José
Barbosa de Siqueira, 97 – Jd. Padroeira –
Sr.(a) Adelino Durvalo.

Osasco, 07 de maio de 2003
___________________

EDITAL DE NOTIFICACÃO DE EMBARGO
E MULTA, aos proprietários que estão exe-
cutando obra em desacordo com a Lei
1.025, de 05/07/71, em seus artigos, con-
forme discriminação a seguir:

1) Auto 76269, de 03/04/03, referente ao
imóvel sito à  Rua Moacir Salles D’Avila, 444
– Jd. D’Avila – Sr. Alesio Luiz de Souza.

2) Auto 76627, de 03/04/03, referente ao
imóvel sito à R. Moacir Salles D’Avila, 420 –
Sr. Paulo de Deus Rocha.

3) Auto 76628, de 03/04/03, referente ao
imóvel sito à R. Moacir Salles D’Avila, 589-
A – Jd. D’Avila – Sra. Beatriz Salustiano
Correia.

4) Auto 77513, de 04/04/03, referente ao
imóvel sito à R. Analice Sakatauskas, 514 –
Vl. Osasco – Sr. Davi Nantes

5) Auto 76828, de 11/02/03, referente ao
imóvel sito à R. Yoltz Hunger Mattos, 320 –
Jd. Helena Maria – Sra. Georgina Ribeiro
Santos Silva.

6) Auto 78066, de 24/04/03, referente ao
imóvel sito à R. Vicente Paiva, 22 – Jd.
Veloso – Sr. Osmar Pita.

7) Auto 76533, de 22/04/03, referente ao
imóvel sito à R. Belo Horizonte, 176 –
Rochdale – Sr. Antonio Gregorio Neto.

8) Auto 76552, de 22/04/03, referente ao
imóvel sito à R. Belo Horizonte, 164 –
Rochdale – Sr. Paulo Gomes de Pinho.

9) Auto 78131, de 16/04/03, referente ao
imóvel sito à R. Bahia, 175 – Rochdale – Sr.
Alexandre Toledo.

__________________

EDITAL DE INTERDIÇÃO , de acordo com a
Lei nº 1.025, de 05/07/71, artigo 350 § 2º
ficam os imóveis abaixo INTERDITADOS,
conforme discriminação a seguir:

1) 74113, de 22/04/03,  Rua Leia Maria
Ximenes da Silva, 212 – Jd. Turibio – Sr.
Wilson Amaral dos Santos.

2) 77626, de 22/04/03, R. Italo Brasileiro,
57 – Baronesa – Sra. Eunice Carlos Nasci-

mento Francisco.

3) 78703, de 05/05/03,  Av. Gal. Pedro de
Pinho, 1351 – Jd. Pestana – Sra. Ana Auro-
ra da Silva Bispo.

4) 74108, de 28/03/03, R. Madre Teresa
de Calcutá, 711 antiga Rua 10 – Jd. Santa
Maria – Sr. Marilia Mirxam Ness

5) 77686, de 23/04/03, R. Léa Maria
Ximenes da Silva, 212 – Jd. Turibio – Sr.
Wilson Amaral dos Santos.

6) 74115, de 28/04/03, R. Dr. Alberto
Schweitzr, 39 – Jd. Ester – Sra. Ines dos
Santos Pereira.

7) 74111, de 07/04/03, Av. Juscelino
Kubstchek de Oliveira, 320 – Jd. Três Mon-
tanhas – Sr. Walter Rodrigues.

8) 74110, de 07/04/03, Av. Brasil, 1730 –
Rochadale – Espólio de Tercilio Luiz dos
Santos.

_________________

EDITAL DE MULTA – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 285, § 1º e Artigo 345, § 2º,
ficam os proprietários dos imóveis abaixo
relacionados MULTADOS , conforme segue:

1) Multa 76814 de 07/02/03, referente
ao imóvel sito à R. Antonio B. Coutinho, 165
B – Centro – Sr. André F. Menck.

2) Multa 76813 de 07/02/03, referente
ao imóvel sito à R. Antonio B. Coutinho, 165
B - Centro – Sr. André F. Menck.

3) Multa 71303 de 22/08/02, referente
ao imóvel sito à R. Dorival Seabra, 604 – Jd.
Baronesa – Sr. Eduardo Klepa.

4) Multa 76755 de 21/01/03, referente
ao imóvel sito à R. Ilhéus, 515 – Vl. Yolanda
– Sr. Manoel Alves e outro.

5) Multa 73094 de 17/01/03, referente
ao imóvel sito à Av. das Flores, 644 à 654 –
Jd. Das Flores – Sr. Nelson Castanheira.

6) Multa 76967 de 20/01/03, referente
ao imóvel sito à Av. vasco Rocha Leão, 86
– City Bussocaba – Sr. Waldemir Apareci-
do Esteves.

_____________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO , de acordo com o
artigo 345 da Lei 1.025/71, ficam os propri-
etários dos imóveis abaixo relacionados
INTIMADOS a tender no prazo de 08 dias
conforme segue:

1) - Auto  73809 de 07/11/02, referente
ao imóvel sito à R. Alexandre Batistone, 570
– Vl. Quitaúna – Sr. Avedis Davidian

2) - Auto 77982 de 21/02/03, referente
ao imóvel sito à Av. Walter Boveri, 540 – Jd.
Novo Osasco – Sr. José G. Martinez.

3) – Auto 71192 de 29/08/02, referente
ao imóvel sito à R. Kenkiti Shimomoto – Lt.
36 – Qd. 06 – City Bussocaba – Sra. Luciene
Souza Lima Silva

4) Auto 77609 de 27/02/02, referente ao
imóvel sito à R. Armindo Hanne, 120 – Pres.
Altino – Sra. Tercilia Maria Giovannini

_____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 4º, com nova redação dada
pela Lei 3569/00, em seus Artigos, fica o
proprietário do imóvel abaixo relacionado
MULTADO , conforme discriminação a se-
guir:

1) Multa 73247, de 24/10/02, ref. imóvel
sito à R. João Collino, 226 – Centro – Sr. Irno
Pinez.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo

com a Lei 1732/83, Artigo 11; Lei 3359/97,
Artigo 1; Lei 3569/00, Artigos 1 e 2, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados INTIMADOS a atenderem os res-
pectivos Autos, no prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data da publicação, conforme
segue:

1) Notificação 74194, de 10/03/03, ref.
imóvel sito à R. Rio Xingu, 617 – IAPI – Es-
pólio Lazaro Ezequiel.
2) Notificação 76672, de 22/01/03, ref.
imóvel sito à Av. Eurico da Cruz, 1541 – Lt.
1541 – Qd. 36 – Munhoz Jr. – Igreja Batista
Cid. Munhoz Junior.
3) Notificação 78117, de 01/04/03, ref.
imóvel sito à R. Rio Xingú, 617 – IAPI – Es-
pólio Lazaro Ezequiel.
4) Notificação 77022, de 03/02/03, ref.
imóvel sito à Av. Flora s/n Gleba BI – Jd.
Bela Vista – Sr. Hercilia Ribeiro Jaguaribe
Ekmann.
5) Notificação 77021, de 03/02/03, ref.
imóvel sito à Av. Flora s/n Gleba BI – Jd.
Bela Vista – Sr. Hercilia Ribeiro Jaguaribe
Ekmann.
6) Notificação 74193, de 24/02/03, ref.
imóvel sito à R. São Mauricio, 85 – Lt. 02 –
Qd. 01 A – Km. 18 – Sr. Jorge Carvalho
Bitencourt.
7) Notificação 78116, de 01/04/03, ref.
imóvel sito à R. Rio Xingú, 617 – IAPI – Es-
pólio de Lazaro Ezequiel.
8) Notificação 77580, de 07/03/03, ref.
imóvel sito à Rua Antonio Rinaldi, 33 –
Jaguaribe – Sr. Lazaro J. Castilho Dorado.
9) Notificação 77024, de 04/02/03, ref.
imóvel sito à R. Sarkis Guludijian, s/n – Lt.
21 – qd. 19 – City Bussocaba – Sr. Lelivaldo
Benedito Marques.
10) Notificação 77025, de 04/02/03, ref.
imóvel sito à R. . Sarkis Guludijian, s/n – Lt.
21 – qd. 19 – City Bussocaba – Sr. Lelivaldo
Benedito Marques.
11) Notificação 72278, de 24/03/03, ref.
imóvel sito à Av. Maestro Alfredo Beldi,  -
Lt. 01 – Qd. E – Jd. Lofredo – Sra. Lourdes
Conconi Demelo.
12) Notificação 74460, de 20/11/02, ref.
imóvel sito à R. Wadimirs Spers – Lt. 13 –
Qd. 02 – Pq. Dos Príncipes – Yutaka
Mizumoto.

Osasco, 07 de maio de 2003.

JOSÉ CARLOS VIDO
Diretor

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Portaria Interna nº 005 / 2.003

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Constituir Comissão de Sindicância,
composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Sônia Maria Camargo
D’Amico , como Membro e Maria Célia da
Paz Oliveira , como Secretária, para apurar
fatos ocorridos no Processo 2032/03.

Osasco, 05 de Maio de 2.003

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, torna
pública, as decisões referentes aos seguin-
tes processos:
                          DEFERIDOS
             1231- Solicitação 042392/02
             002775/03      006765/03
             045993/01      044570/02



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 7OSASCO, 09 DE MAIO  DE 2003

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

PORTARIA INTERNA Nº 03/03

IVO GOBATTO JUNIOR , Secretário de In-
dústria, Comércio e Abastecimento , usan-
do das atribuições que lhe são conferidas
por lei:

 R E S O L VE

Designar a funcionária Fernanda de Castro
Cintra, Encarregada de Serviço para res-
ponder pelo Programa Osasco Legal, do De-
partamento de Assuntos para Comércio e
Serviços, até ulterior nomeação do titular.
Esta portaria entra em vigor nesta data,
revogada as disposições em contrário.

Osasco, 06 de maio de 2003
___________________

Considerando os fatos processados e, nos
termos da lei 1434/77, torna-se público o
DEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS N°
INTERESSADO
29359/00
André Regiani ME
31869/02
E.F.C. Assessoria Contábil e Fiscal S/C Ltda.
5861/01
Sidney Rogério de Oliveira ME
23233/99
Isnaldo Ribeiro da Silva Transp. ME
5632/03
Battenfeld do Brasil Ltda.
22655/01
Servcont Serviços Gerais S/C Ltda.
9629/03
Serv-Comércio de Tintas e Ferram. Ltda.
4184/01
Jair & Rodrigo Ltda ME
24149/99
Assoc. dos Engenheiros, arq. E Agrônomos
de Osasco e Região
4946/02
Benedito Carlos Pedroso

Osasco, 06 de maio de 2003
__________________

PORTARIA INTERNA Nº 04/03

IVO GOBATTO JUNIOR,  Secretário de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento do Município
de Osasco, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei:

R E S O L VE

I – Em cumprimento às disposições contidas
no Decreto nº 6.620. de 13 de agosto de
1990, substituir a Comissão Permanente de
Sindicância, que foi constituída pela portaria
interna 002/02, publicada na Imprensa Ofici-
al do Município de Osasco em 22 de julho de
2002, para apuração de eventuais irregula-
ridades ou responsabilidades de servido-
res desta Secretaria;

II -   A Comissão será substituída pelos fun-

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
ADMINISTRAÇÃO

                         DEFERIDOS
             004343/03      008280/03
             028871/02      048021/02
             005926/03      009563/03
             041231/02      001018/03
             006284/03

                        INDEFERIDO
                        158 - Oficio

Osasco, 28 de abril de 2003

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário Municipal

cionários MARCELO FERRARI BISSOLATI,
JOSÉ ROBERTO CAVICHIOLLI, JESUS
RODRIGUES DOMINGUES NETO, sob a
Presidência do primeiro designado;

III – Para secretariar a comissão designa a
servidora PATRÍCIA ANTUNES PIRES.

VI -  Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

V -  Revogam-se as disposições em con-
trário.

Osasco, 08 de Maio de 2003
I

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONTRATO: 022/2003
PROCESSO: 02.574/2003
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: FDE – FUNDAÇÃO PARA
O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
ASSUNTO: OFERECER PROGRAMA ESPE-
CIAL EM NÍVEL SUPERIOR AOS DOCEN-
TES EFETIVOS DA REDE MUNICIPAL QUE
ATUAM COMO PROFESSORES DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA QUE POSSUAM FORMA-
ÇÃO EM NÍVEL MÉDIO
VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES,
A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$. 458.746,65 (QUATROCENTOS
E CINQÜENTA E OITO MIL SETECENTOS E
QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS)
ASSINATURA: 12/03/2003

TERMO: 023/2003
PROCESSO: 04.731/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA – TELE-
COMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTU-
LO PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR
DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 3,32 (TRÊS REAIS E TRINTA E
DOIS CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 01/04/2003

TERMO: 026/2003
PROCESSO: 06.346/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA – TELE-
COMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTU-
LO PRECÁRIO E ONEROSO

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

ATOS DO SECRETÁRIO

Conforme Lei 2.202/89, artigos 1º e 3º, se-
gue abaixo relacionados, os animais de
grande porte, apreendidos pelo Centro de
Controle de Zoonoses, os quais se encon-
travam soltos em vias pública do município.

Eqüino; sem raça definida;  fêmea; crina
curta; cola comprida ;com aproximadamen-
te 06 anos de idade; pelagem  alazão; mem-
bros: frente B; apreendido  em 17/03/03 na
Praça do Jardim São Victor – Jardim São
Victor  – ( Ficha nº 061148).

Eqüino; sem raça definida;  fêmea ; crina
curta; cola curta; com aproximadamente 01
ano de idade; pelagem  alazão; membros:
03 pé calçado ; marca : frente branca apre-
endido  em 17/03/03 na Praça do Jardim
São Victor – Jardim São Victor  – ( Ficha nº
061145).

Eqüino; sem raça definida;  macho ; crina
curta; cola longa;  com aproximadamente
10 anos de idade; pelagem  alazão; Marca:
não possui; ferrado;  apreendido  em 08/
01/2003 na Av. Benedito Alves Turibio nº

COMISSÃO PROCESSANTE
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 001/03

A Comissão Processante, designa-
da pela Portaria nº 1430/02 cita, JOSÉ
MARIA ADELINO matrícula nº 19.545,
Vigia Municipal, efetivo, para os ter-
mos do processo administrativo nº
20923/02, no qual lhe são atribuídas
mais de 30 (trinta) faltas consecuti-
vas ao serviço, infringindo o artigo
17, VI, da Lei nº 1.133/72, e para se in-
terrogado por esta Comissão no dia
27 de MAIO de 2003, às 10:00 horas.
Fica, também, notificado de que, no
prazo de 5 (cinco) dias a contar do inter-
rogatório, poderá constituir advogado, ar-
rolar até 5 (cinco) testemunhas e juntar
documentos.

COMISSÃO PROCESSANTE
Presidente

VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DA
DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 13,00 (TREZE REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 07/04/2003

TERMO: 029/2003
PROCESSO: 04.420/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA – TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DA
DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 25,30 (VINTE E CINCO REAIS E
TRINTA CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 17/04/2003

TERMO: 030/2003
PROCESSO: 09.806/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA – TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DA
DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 9,12 (NOVE REAIS E DOZE
CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 23/04/2003

TERMO: 031/2003
PROCESSO: 03.599/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA – TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS,
A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 112,33 (CENTO E DOZE REAIS
E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 24/04/2003

TERMO: 032/2003
PROCESSO: 06.171/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA – TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS, A PAR-
TIR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 226,87 (DUZENTOS E VINTE E
SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)
MENSAIS
ASSINATURA: 30/04/2003

86 – Jardim Padroeira II - ( Ficha nº 061131).

Eqüino; sem raça definida;  fêmea; crina
curta; cola comprida; com aproximadamen-
te 03 anos de idade; pelagem alazão; sem
marca; apreendido  em 10/02/2003 na Rua
Conselheiro Saraiva – Jardim Jaguaribe  -  (
Ficha nº 061139 ).

Eqüino; sem raça definida;  fêmea; crina
curta; cola curta; com aproximadamente 06
anos de idade; pelagem  branca; Marca:
AS no palheta esquerda;  apreendido  em
10/04/2002 na Av. Sarah Veloso   – Jardim
Veloso - ( Ficha nº 061141 ).

Eqüino; macho; ferrado; crina  curta; cola
curta;  com aproximadamente 10 anos de
idade; pelagem  alazão; Marca : frente bran-
ca VS; raça: manga larga paulista; apreen-
dido 10/03/2003; na Av. João de Andrade –
Jardim Santo Antônio  ( Ficha nº  061144).

Eqüino; sem raça definida;  fêmea;  crina
curta; cola curta;  com aproximadamente
08 anos de idade; pelagem branca; sem
marca;  apreendido  em 10/01/2003; na Av.
João de Andrade – Jardim Santo Antônio  (
Ficha nº 061152).

Eqüino; sem raça definida;  fêmea;  com
aproximadamente 06 anos de idade;  Mar-
ca: estrela branca na testa e AR pé direito;
apreendido  em 11/11/2002; na  Av. Pe
Vicente Mellilo  – Jardim D’Abril   ( Ficha nº
061153).

O proprietário deverá se dirigir ao “Centro
de controle de Zoonoses’, sito a Av. Lou-
renço Belloli, 1.480  - Parque Industrial
Mazzei –Baronesa, para identificar o ani-
mal e retirar a “Guia de Recolhimento”, re-
ferente a multa e diárias, que deverá ser
quitada na tesouraria do Paço Municipal,
sito a Av. Bussocaba, 300.

 Após cinco dias da data de publicação, os
animais não retirados pelos proprietários,
serão levados a Leilão Público.
Para maiores informações, telefone para
3686.0135 ou 3696.9390.

Osasco, 22 de abril de 2003
__________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código
Sanitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 017530/00
Interessado: Lab. Clinico Delboni Auriemo S/A

Processo Deferido nº 022782/00
Interessado: Lab. Clinico Delboni Auriemo S/A

Processo Deferido nº 022781/00
Interessado: Lab. Clinico Delboni Auriemo
S/A

Processo Deferido nº 022779/00
Interessado: Lab.Clinico Delboni Auriemo
S/A

Processo Deferido nº 022783/00
Interessado: Lab. Clinico Delboni Auriemo
S/A

Processo Deferido n° 003118/99
Interessado: Lab. Clinico Delboni Auriemo S/A

Processo Deferido nº 16590/01 Anexo ao
processo nº 005482/01
Interessado: Ana Glacia de Menezes
Freitas

Processo Deferido n° 025772/01
Interessado: Alpha Grill Comercial Ltda

Processo Deferido nº 016149/01
Interessado: Dog’s Club Comercio de Ca-
chorro Quente Ltda Me

Processo Deferido nº 035050/02
Interessado: Columbus Industria e Comer-
cio Ltda

Processo Deferido nº 036858/02
Interessado: Ponto Lojas de Conveniênci-



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 09 DE MAIO DE 2003PÁGINA 8

SECRETARIA DE GOVERNO

JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA  DE RECURSOS E INFRAÇÕES
Osasco, 25 de abril de 2003 PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICÍPIO DE  OSASCO.

PLACA AIT NOME                         ENDEREÇO
BYF 2598 M430145678 ABN AMRO ARREND MERC S.A R ABELARDO LUZ,485 – JD MUTINGA – SÃO PAULO
BNQ 8600 M430181065 ACHILES LUCAS R TOBIAS BARRETO,99 – TERREA – JD VELOSO – OSASCO
DDK 2469 M430189141 ANDREA BOSS R CEL WALTER S POTO,82 – PIRITUBA – SÃO PAULO
CTG 5581 M430172260 ANTONIO CARLOS MOREIRA DE PAIVA R JUPITER,53 – TERREA – CHAC SOLAR – SANTANA DE PARNAIBA
CDX 2956 M430178132 ANTONIO ROGERIO DA SILVA R PASCHOAL RUIZ,24 2 – JD NORONHA – SÃO PAULO
BTM 6976 M430189147 ASSOCIACAO DE FARM. E DROG.  INDEPENDENTES R ARAL,37 – JD DO MAR – SÃO BERNARDO DO CAMPO
BOI 0017 M430189137 CARLOS DANIEL FAVA R FAUSTOLO,35 – LAPA – SÃO PAULO
DIO 0109 M430189129 CARMEM CRISTINA PAES LOUREIRO R SILVIA CORREIA,88 – AP 61 – ITAIM BIBI – SÃO PAULO
BZH 8593 M430176747 CICERO RAIMUNDO DO NASCIMENTO R I,5 – QD K – REC DAS ROSAS – OSASCO
DDI 9194 M430172433 CIRCE JANETE KOGA R OSORIO D ESTRADA,13 – VL QUITAUNA – OSASCO
BOJ 5120 M430029419 CLAUDEMIR ANTONIO RIBEIRO TV AMERICO HIPOLITO,4 – J S ANDRE – SÃO PAULO
BTE 8554 M430172435 CLAUDETE APARECIDA ROMANO ROJAS R ANTONIO RINALDI,108 – BL C – AP 3 – VL JAGUARIBE – OSASCO
BSQ 4660 M430170702 CLAYTON SANTANA NUNCIATTO R BERNARDINO F. DE LIMA,154 – CASA – N HORTOLANDIA – HORTOLANDIA
BOG 6104 M430145567 DANIELA NASCIMENTO DE JESUS MORAIS R KALIL FILHO,40 – STA TEREZA – CARAPICUIBA
CDF 2905 M430186573 DEMIR TRISTAO R ABELARDO LUZ,30 – TERREA – JD MUTINGA – BARUERI
CHW 4841 M430188987 DIBENS LEASING S.A ARREND MERCANTIL R PONTA NEGRA,630. CASA 1 – PQ  DO AGRESTE – VARGEM G. PAULISTA
BWH 4946 M430187396 ECIO DE OLIVEIRA BAIRRO DO GUAXINDUVA,99999 – Z RURAL GUAXINDUVA – N. PAULISTA
CCB 4152 M430187212 EDMILSON DE MORAES ALBUQUERQUE R DELFIM,2 – CASA 2 – JD PARAISO – BARUERI
CXZ 2506 M430181077 EDMUNDO LEAL R LAGUNA,37 – TERREA – JD PLATINA – OSASCO
DDI 3239 M430166330 EDUARDO ALVES DA SILVA R SERRANA,1119 – C LIDER – SÃO PAULO
DDI 3239 M430166329 EDUARDO ALVES DA SILVA R SERRANA,1119 – C LIDER – SÃO PAULO
CXZ 1447 M430149230 EDSON ROQUE RAPOSEIRO R FAGUNDES VARELA,98 – JD ESTER – OSASCO
CWF 3315 M430172436 ELIENE DOS ANJOS VIEIRA MATOS R TRES,15 – CX PST 45 – JD ALIANÇA – OSASCO
HRP 1516 M430113931 ELIO MACEDO DE OLIVEIRA R MUXIPANA,22 – JAGUARE – SÃO PAULO
DBT 3269 M430177228 ENEDINO DE SOUZA RAMOS R OITENTA E OITO,1026 – P3005 – POTIGUARA – PANORAMA
BHF 7595 M430189109 EVANDRO RODRIGUES DE ALCANTARA R REYNALDO COMPARINI,48 – TERREA – VL QUITAUNA – OSASCO
CGL 8090 M430172444 FABIO CASSOLA PEREIRA R NAMURA,37 – VL GUILHERME – SÃO PAULO
CSZ 4834 M430172242 IVAN KUTIL COLONIC SIT PRIMAVERA – ROD CAST BRANCO,999999 – RURAL – B TAQUARAL – ITU
CIF 4971 M430172432 IVANETE CORREIA TORRES GALINDO R CELIO DAIBEM,46 – Q 13 – CENTRO – BAURU
BZH 0346 M430189447 JAILTO DONIZETE PACOLA R PROF CARLOS BENVENUTTI FILHO,212 – V GRAZIELA – SÃO PAULO
CAT 3885 M430178072 JANETE ALVES DA SILVA R APARECIDO RESTOY SIDOIM,66 – CASA – RUBIAO JR – BOTUCATU
BGP 2679 M430168417 JOANA DARCK DO CARMO R SANTA CRUZ,1021 – AP 44A – VL MARIANA – SÃO PAULO
DEX 0778 M430188977 JOYCE ALMEIDA BRASILEIRO R TUBARAO,54 – TERREA – JD PARAISO – BARUERI
BRB 6077 M430183168 JUDIVAL SOARES DA SILVA AV D JOAO VI, 517 – JD STA RITA – DIADEMA

as Ltda

Processo Deferido nº 010125/99 anexo ao
processo nº 022226/02
Interessado: Laboratório Massako Góia Pat.
Cínica S/C

Processo Deferido nº 008855/99
Interessado: Clínica de RX Primitiva Ltda S/C

Processo Deferido nº 019094/98
Interessado: Drogaria Tomadati Ltda Me

Processo Deferido nº  017699/99
Interessado: Highmash Chemical Ind. e Com.
Prod. Quim. Ltda

Processo Deferido nº 046089/02 anexo ao
processo nº 31.831/01 ao processo nº
30.193/99
Interessado: Isabel Clarete Canal Araújo

Processo Deferido nº 010809/99 anexo ao
processo nº 010808/99
Interessado: André R. Gonçalves da Silva

Processo Deferido nº 25611/98
Interessado: Massaro Moribe

Processo Deferido nº 31910/01 anexo ao
processo nº 009562/00
Interessado: Orthocare Inst. De Medicina
Prev. S/C Ltda

Processo Deferido nº 31826/01 anexo ao
processo nº 26449/99
Interessado: Clínica Odont. Flora S/C Ltda

Processo Deferido nº 24962/00 anexo ao
processo nº 036459/00
Interessado: Débora da Silva Sousa

Processo Deferido nº 002005/00
Interessado: Industrias Anhembi S/A

Processo Deferido nº 046831/02
Interessado: Odonto A. Saúde Empresarial

S/C Ltda

Processo Deferido nº 011585/99
Interessado: Alexandre R. de Almeida Me

Processo Deferido nº 031370/02
Interessado: Super Mercado Mirassol Ltda

Processo Deferido nº 023423/00
Interessado: Eduardo Caetano Centro Aux.
Diag. S/C Ltda

Processo Deferido nº 028160/00
Interessado: Vital Hospitalar Comercial Ltda

Processo Deferido nº 047600/02
Interessado: Lab. Sklean do Brasil Ltda

O Senhor Secretário da Saúde, conside-
rando a Lei 3.400/98 do Código Sanitário nº
12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 003960/00 anexo ao
processo nº 33537/00
Interessado: Distribuidora de Medicamen-
tos Santa Cruz Ltda

Processo Deferido nº 031430/00
Interessado: Renata Coalhado Me

Processo Deferido nº 021304/01  anexos
aos processos nºs 021310/01,018780/
01,007807/02
Interessado: Rita de Cássia de Mira Catarino
Prado

Processo Deferido nº 038534/02
Interessado: Clinica Veterinária Vicari Ltda

Processo Deferido nº 012529/99
Interessado: Endomed Serviços de
Endoscopias Per Oral Ltda

Processo Deferido n° 035842/02
Interessado: Roberto Tocashi Horita

Processo Deferido nº 040597/02

Interessado: Supermercado Gerações Ltda

Processo Deferido n° 23219/98 anexo ao
processo nº 001309/01
Interessado: RJR Com. e Repr. Ltda

Processo Deferido nº 036459/02
Interessado: Lancheria Pé na Pedra Ltda

Osasco, 29 de abril de 2003
_________________

PORTARIA N.º 048/03
“Dispõe sobre a regulamentação municipal
para Tratamento Fora do Domicílio-TFD ”

Dr. JOSE MIGUEL SPINA , Secretário de
Saúde , no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Mi-
nisterial SAS 55 de 24 de fevereiro de 1999,
que dispõe sobre rotina do TFD (Tratamen-
to Fora do Domicílio) – SUS;

CONSIDERANDO a deliberação CIB 12 de
13 de março de 2002, que normatiza no
Estado de São Paulo a concessão do TFD,

R E S O L V E :

I. Estabelecer normas para facilitação de
acesso a tratamento fora do Município de
Osasco para pacientes, quando esgotados
todos os meios de tratamento na localidade
da residência;
II. Designar a servidora EUNICE AMORINA,
Assistente Social, para coordenar os ser-
viços objeto desta Portaria;
III. O Tratamento será sugerido pelo médico
do serviço, em letra de forma legível, deta-
lhando o problema clínico e a proposta te-
rapêutica;
IV. A requisição será encaminhada à
servidora indicada no item II, com a finalida-
de de:

a) confirmar se os recursos para o atendi-

mento indicado estão esgotados nos servi-
ços referenciados;
b) autorizar a concessão do benefício TFD
para realizá-lo quando houver indicação.

I. Atendidas as condições para concessão
do benefício TFD, a Secretaria de Saúde
providenciará;

a) custeio de despesas para deslocamen-
to terrestre de ida e volta do paciente e
acompanhante, quando necessário e por
indicação médica, que corresponderá ao
valor do meio de transporte terrestre de
menor custo, sendo obrigatória a apresen-
tação dos bilhetes de passagem no retor-
no, à servidora designada no item II;
b) custeio de despesas para possibilitar a
permanência do paciente e acompanhante
no local de destino, quando necessário, in-
cluindo-se estada e alimentação. No caso
de internação esse benefício não pode ser
concedido ao paciente;

O custeio referido na alínea “b” do item V
tem como base os valores estabelecidos
na tabela de procedimentos do SIA/SUS,
sendo obrigatória a apresentação de reci-
bos e/ou notas fiscais das despesas à
servidora designada no item II;
II. Alternativamente, fica facultado à Secre-
taria de Saúde o fornecimento dos bilhetes
de passagem em espécie, quando for pos-
sível;
III. Todos os comprovantes de despesas
dos pacientes do TFD serão entregues, pela
servidora designada no item II, ao Fundo
Municipal de Saúde de Osasco na presta-
ção de contas;
IV. Revogam-se as disposições contrárias,
inclusive a Portaria n.º 037/03-SS-GS, de
10 de março de 2003;
V. Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.
VI. Publique-se e cumpra-se a presente Portaria.

Osasco, 05 de maio de 2003

continua na pág. 10



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 9OSASCO, 09 DE MAIO DE 2003

GQN 4453 M430188511 LOURIVAL ALVES DA COSTA R COSTA BARROS,817 – VL ALPINA – SÃO PAULO
BNJ 1610 M430149239 LUIZ MARCELO BENTO R JOSE C LIMA, 433 – FDS – JD S RICARDO – SÃO PAULO
CJJ 4286 M430029408 MARIA CLEUZA PADILHA DOS SANTOS R NICOLINA NOGUEIRA SILVA,325 – CASA 1 – JD CARAPICUIBA – CARAPICUIBA
CNB 8594 M430167948 MARISA DIAS DE SOUZA AV PABLO CASALS,915 – JD ADALGISA – SÃO PAULO
CML 0383 M430172259 MARTIN FRANCISCO SALVATI R BR DO TRIUNFO,1282 – BROOKLIN PTA – SÃO PAULO
DCG 2165 M430189111 MIGUEL RAPOLLI NETO R PRUDENTE DE MORAES,1534 – BAIRRO ALTO – PIRACICABA
CWB 4570 M430189119 NEUZA APARECIDA MANCUZO MALAFATE R GUANABARA,14 – AP 12 – COHAB I – CARAPICUIBA
BRC 3660 M430145572 NEUSA GONÇALVES R ANDRE,45 – TERREA – VL EMA – CARAPICUIBA
COC 3320 M430181181 OSNI ALVES DA SILVA R PARTICULAR PT 2623, - 00001 – AP 31 – JD D ABRIL – SÃO PAULO
CBG 1904 M430187686 PANAMERICANO ARREND MERCANTIL S.A AV INTERLAGOS,492 – AP 31 – JD UMUARAMA – SÃO PAULO
CAM 7517 M430152593 PAULO ROBINSON RIBEIRO R ACHILES BELLINI,207 – CASA – JD TURIBIO – OSASCO
DDR 5967 M430168246 ROQUE ROBERTO BARRETO NASCIMENTO R LUCILIA PERES,97 – JD E YOLANDA – SÃO PAULO
BNU 3465 M430167944 PAULO SERGIO COELHO R JACINTO GONÇALVES,61 – AP 54 – JD S JORGE – SÃO PAULO
BLL 1618 M430165942 REGINALDO DE JESUS R FREI GASPAR,117 – CASA – JD PIRATININGA – SÃO PAULO
BWL 6593 M430177466 ROSELAINE APARECIDA PERKOSKI PC GRAÇA ARANHA,520 – TERREA – PACAEMBU – SÃO PAULO
BGH 0038 M430181985 SAMUEL LEV R APRATES,384 – AP 103 – BOM RETIRO – SÃO PAULO
DAB 9270 M430172442 SANDRO MOREIRA DA SILVA R DR PAULO RIBEIRO COELHO,15 – BUTANTA – SÃO PAULO
CNT 4066 M430145573 SONIA SUELI PERES DE SOUZA RODRIGUES R GUAPIROCABA,13 – BOM RETIRO – SÃO PAULO
CYA 9911 M430189446 TAISE CIMARA TAKEDA OUTI R OLAVO AVALONE,850 – CASA C DAS ESTRELAS – TATUI
CZY 9844 M430183921 WILLIAM FRANCISCO PEREIRA AV VISC DE NOVA GRANADA,2501 – TERREA – JAGUARIBE - OSASCO

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO
RECURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI, 22 OSASCO - SP - CEP: 06023-040. SERÁ
O PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

Osasco, 25 de abril de 2003

continuação da pág. 9

    PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados CulináriaVagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140 -
Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 09 DE MAIO DE 2003PÁGINA 10

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


